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Nr 40.
Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
stärkning av åttonde huvudtitelns anslag till kommit
téer och utredningar genom sakkunniga.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 14 februari 1936 dagtecknad proposition, 
nr 79, har Kungl. Maj :t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva att för förstärkning av det under åttonde huvudtiteln 
uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sak
kunniga måtte till nämnda anslag från det för budgetåret 1935/1936 anvi
sade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 100,000 
kronor.

Av omförmälda utdrag av statsrådsprotokollet framgår, att departement.s- 
chefen yttrat bland annat följande:

För budgetåret 1935/1936 har stått till förfogande ett belopp av samman
lagt omkring 151,000 kronor. Enligt i statskontoret förda anteckningar hava 
utgifterna från anslaget till och med den 31 januari 1936 uppgått till i runt 
tal 132,800 kronor. För utgifter under den återstående delen av budgetåret 
återstå alltså i runt tal (151,000—132,800=) 18,200 kronor.

Detta belopp är givetvis icke tillräckligt för bestridande av utgifterna för 
sådana inom departementet redan pågående viktiga utredningsarbeten, som 
ej utan synnerlig olägenhet kunna avbrytas.

Visserligen hava åtskilliga stora och kostnadskrävande kommittéer nu
mera helt eller i det närmaste avslutat sin verksamhet, exempelvis 1932 års 
seminariesakkunniga, 1934 års folkskolesakkunniga, utredningen angående 
tillströmningen till de intellektuella yrkena, 1934 års domkapitelssakkunniga 
samt utredningen av frågan örn revision av läroboksbeståndet vid högre all
männa läroverk m. fl. undervisningsanstalter. Men å andra sidan hava till
kommit eller förväntas komma att igångsättas utredningar i åtskilliga viktiga 
frågor, som äro eller snart torde bliva beroende på Kungl. Maj:ts prövning. 
Slutligen vill jag erinra, att från ifrågavarande anslag skola bestridas även 
de sakkunnigas expens- och tryckningskostnader, beträffande vilka sist
nämnda några bestämda beräkningar icke nu kunna göras. '

En inom ecklesiastikdepartementet verkställd överslagsberäkning giver vid 
handen, att under budgetåret 1935/1936 för här ifrågavarande ändamål ett 
belopp av ungefär 100,000 kronor utöver nu för ändamålet till förfogande 
stående medel måste anses vara av behovet påkallat. På sätt tidigare i 
liknande fall skett, torde därför det för löpande budgetår anvisade förslags
anslaget till oförutsedda utgifter böra tagas i anspråk för en förstärkning av 
huvudtitelns kommittéanslag, vartill riksdagens medgivande bör inhämtas.
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Utskottet. Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att för förstärkning av det un
der åttonde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till 
kommittéer och utredningar genom sakkunniga till nämnda 
anslag från det för budgetåret 1935/1936 anvisa förslags
anslaget till oförutsedda utgifter överföres ett belopp av 
100,000 kronor.

Stockholm den 6 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlålandet nr 38.


